
VERBALE DI GARA TELEMATICA

fornitura farmaco BEVACIZUMAB

 Rif: Procedura numero: 96032

Trento, lì 15.12.2020

67|2020 - Verbale seduta di gara pubblica



Premessa

Oggetto: procedura negoziata per la fornitura del farmaco a base del principio attivo
Bevacizumab occorrente all'Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari della Provincia
Autonoma di Trento - Gara telematica n.: 96032 # CIG: 850276714D # verbale II seduta.

L'anno DUEMILAVENTI il giorno QUINDICI (15) del mese di DICEMBRE presso la sala riunioni
del Servizio procedure di gara in ambito sanitario, in viale Verona n. 190/8 a Trento, è
fissata la seconda seduta relativa alla procedura in oggetto.

Sono presenti:
-	dott.ssa Sonia Pinamonti, Dirigente del Servizio Procedure di gara in ambito sanitario
dell'Azienda provinciale per i Servizi sanitari di Trento, che presiede la gara giusta
delega del dott. Simone Bilato, Dirigente del Servizio Acquisti e Gestione Contratti,
rep. int. 20706-25/11/2020;
-	dott. Massimiliano Possamai, funzionario Responsabile dell'Ufficio gare europee
(servizi e forniture) del Servizio Procedure di gara in ambito sanitario, in qualità di
testimone e verbalizzante;
-	dott.ssa Francesca Pintarelli, Collaboratore Amministrativo del Servizio Procedure di
gara in ambito sanitario, in qualità di testimone.

La seduta si svolge in modalità non pubblica ai sensi della L. P n. 2/2020, art. 7 comma
5, poiché trattasi di procedura di gara che si svolge con sistema elettronico ed è
pertanto garantita la tracciabilità di ogni operazione svolta nel sistema SAP SRM con
possibilità di accedere al resoconto elettronico delle operazioni svoltesi a far data
dalle fasi di caricamento a sistema di tutta la documentazione di gara. Restando inteso
che, in base a quanto specificato al paragrafo 19 della Lettera d'invito, sono comunque
ammessi a presenziare alle operazioni svolte gli offerenti limitatamente ad una persona
per offerente e nel rispetto delle misure tese a limitare e prevenire la diffusione del
COVID-19.

Si è altresì presentato il sig. Massimo Balestra - nato a Castelmassa (RO) - identificato
 mediante carta d'identità n. CA62619FX rilasciata dal Comune di Padova il 23.01.2020,
per l'impresa Pfizer srl, in possesso di procura speciale agli atti.

DATI GARA

Informazioni relative alla procedura

-	con determinazione del Direttore Generale F.F. dell'APSS di Trento n. 521 del 5
novembre 2020 è stata indetta (e contestualmente sono stati approvati, tra gli altri, il
Capitolato speciale d'appalto e lo schema di offerta economica) la procedura in oggetto;

-	richiamata la deliberazione della Giunta della Provincia autonoma di Trento n. 449 del
9 aprile 2020 avente ad oggetto "Determinazioni concernenti le funzioni di stazione
appaltante dell'Azienda provinciale per i servizi sanitari e conseguente modifica
dell'Atto organizzativo dell'Agenzia provinciale per gli appalti e contratti" che delega
APSS allo svolgimento, in nome e per conto di APAC, delle procedure di gara riguardanti i
 beni e i servizi di competenza di APAC quale soggetto aggregatore riferibili alle
esigenze di APSS, nel caso in cui presso lo stesso non risultino attivate specifiche
convenzioni o accordi quadro;

-	considerata la deliberazione del Direttore Generale n. 187 del 16 aprile 2020 recante

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   2
__________________________________________________________________________________________________________



"Disposizioni organizzative in materia di procedure di gara per acquisizione di beni e
servizi di valore pari o superiore alla soglia definita dall'Unione Europea" che approva
le disposizioni organizzative e le correlate competenze dirigenziali in materia di
procedure di gara per acquisizione di beni e servizi di importo pari o superiore alla
soglia definita dall'Unione Europea;

-	il Servizio Procedure di gara in ambito sanitario ha supportato il competente Servizio
Acquisti e Gestione Contratti e predisposto il Disciplinare di gara, fissando quale
termine di ricezione delle offerte, da presentarsi in modalità telematica su Sistema
SAP-SRM, il giorno 9 dicembre 2020 # ore 12:00, dandone avviso alle imprese invitate
all'interno dell'ambiente di gara sul Sistema SAP-SRM (al sito
www.acquistionline.pat.provincia.tn.it);

-	entro il termine di legge, si è dato riscontro a tutte le richieste di chiarimento e
sono state fornite le informazioni di carattere procedurale e tecnico con adeguata
informazione all'interno dell'ambiente di gara sul Sistema SAP-SRM;

-	il Presidente di gara, individuato nel Dirigente del Servizio Procedure di gara in
ambito sanitario, i testimoni e il personale incaricato dell'accertamento di conformità
tecnica hanno reso la dichiarazione, acquisita agli atti dell'Amministrazione, prevista
dal Piano di prevenzione della corruzione dell'Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari
 di Trento, in merito all'insussistenza, per quanto a propria conoscenza, di alcun
impedimento a partecipare alla seduta;

-	il giorno 9 dicembre 2020 si è svolta la prima seduta di gara nel corso della quale si
è accertato che l'unica Impresa offerente Pfizer srl ha prodotto regolare documentazione
ammirativa ed è perciò stata ammessa alla presentazione dell'offerta;

-	nel corso della medesima seduta si è proceduto all'apertura della busta contenente la
documentazione economica sul sistema SAP SRM constatando la presenza della documentazione
 tecnica regolarmente sottoscritta digitalmente e leggibile, nonché la regolarità della
documentazione economica;

-	quindi, la documentazione tecnica presentata dalla Pfizer srl è stata consegnata alla
dott.ssa Alessandra Pasqualini perché potesse procedere con l'accertamento di conformità
alle specifiche tecniche del Capitolato speciale d'appalto;

Tipo di appalto Forniture

Tipo di procedura Procedura negoziata - art. 2 L.P. 2/2020

Data pubblicazione 24.11.2020 11:55:16

Data ripubblicazione 24.11.2020 13:48:31
25.11.2020 14:09:09
01.12.2020 13:18:20
01.12.2020 16:36:29

Titolo della procedura d'acquisto fornitura farmaco BEVACIZUMAB

Tipo di pubblicazione Appalto a trattativa privata

Tipo operazione Gara Telematica

Amministrazione appaltante Serv.Proced. di Gara in Ambito Sanitario

Data e ora termine presentazione offerta 09.12.2020 12:00:00

Apertura buste a partire da 09.12.2020 12:30:00

Importo complessivo appalto 394.000,00  EUR

Cronologia offerte

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   3
__________________________________________________________________________________________________________



          Il Presidente di gara constata e dà atto che entro il termine fissato e con i
modi prescritti hanno presentato offerta le ditte di seguito indicate:

Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

PFIZER S.R.L. 3000328032 Offerta presentata 07.12.2020 17:48:09

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   4
__________________________________________________________________________________________________________



DATI LOTTI DI GARA

1 . farmaco a base di BEVACIZUMAB

Informazioni lotto di gara

Pos Descrizione Categoria Prodotto Quantità

1 .1 fiale 100 mg Prodotti farmaceutici            1,000  A Corpo

1 .2 fiale 400 mg Prodotti farmaceutici            1,000  A Corpo

Note

Descrizione delle operazioni svolte
Il Presidente di gara alle ore 8:30 dichiara aperta la presente seduta.

Il Presidente di gara dà atto che con nota di data 10 dicembre 2020 prot. n. 125969859 la
 dott.ssa Alessandra Pasqualini ha attestato la conformità del prodotto offerto alle
specifiche tecniche previste dagli atti di gara.

Tutto ciò premesso e atteso l'esito della verifica effettuata il Presidente, con il
presente provvedimento:

1)	aggiudica la procedura in oggetto all'Impresa Pfizer Srl per un importo di euro
287.620,00;
2)	dà atto che l'aggiudicazione disposta è definitiva e non necessita di approvazione
alcuna;
3)	ricorda che la stipula del contratto può avvenire solo decorso il termine dilatorio di
 cui all'art. 25 bis della L.P. n. 2/2016 e s.m. ed ultimate, con esito positivo, le
verifiche in ordine al possesso dei requisiti di partecipazione ai sensi dell'art. 4 bis
della L.P. n. 2/2020;
4)	dà mandato al Responsabile del procedimento e verbalizzante di procedere alle
comunicazioni di cui all'art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e art. 25 della L.P. n.
2/2016 e s.m. e di procedere agli adempimenti di cui all'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m.;
5)	dà atto che avverso il presente provvedimento è dato ricorso innanzi al TRGA di Trento
 entro il termine di 30 giorni decorrenti dal ricevimento della comunicazione di cui al
punto precedente.

La verifica dei requisiti generali e speciali avverrà con le modalità indicate al
paragrafo 23 della lettera di invito.

Alle ore 8.35 il Presidente dichiara conclusa la seduta.

Letto, confermato, sottoscritto digitalmente in data 15/12/2020

Il Presidente di gara:

dott.ssa Sonia Pinamonti

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   5
__________________________________________________________________________________________________________



I testimoni:

dott.ssa Francesca Pintarelli

dott. Massimiliano Possamai (verbalizzante)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   6
__________________________________________________________________________________________________________


